
 
 

 

 

 

                                    

新型コロナウイルス感染症患者の死亡について 
 

 
 

本日、感染症指定医療機関に入院されていた新型コロナウイルス感染症の患者１名が

亡くなられました。 

亡くなられた方のご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご遺族の方に心よりお悔やみ

申し上げます。 

なお、ご遺族の意向により、病状や経過等につきましては、公表を差し控えさせてい

ただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
【報道機関の皆様へ】 

患者及びご遺族等の人権尊重並びにプライバシー保護の観点から、提供資料の範囲内での報

道に特段のご配慮をお願い申し上げます。 

さらに、円滑な医療提供に支障が生じる恐れがありますので、医療機関への取材に関しまし

ても控えていただきますようお願い申し上げます。 

【問い合わせ先】 
 
 山形市健康医療部（山形市保健所）健康増進課 

電話０２３－６１６－７２７０ 

令和２年１２月２８日 
山形市新型コロナウイルス 
感 染 症 対 策 本 部 



 

本日、山形市民のお一人が、新型コロナウイルス

感染症でお亡くなりになられました。１日も早いご

回復を願っておりましたが、訃報に接し、大変残念

に思っております。謹んで哀悼の意を表します。 

今回の訃報によりまして、さまざまな不安を感じ

ておられる市民の方々も、大変多いと思っておりま

す。 

山形市といたしましては、市保健所を中心に引き

続き、市民の皆様の健康・生命を守るため、国・県

をはじめ関係機関・団体としっかりと連携しながら

感染拡大防止に全力を挙げて取り組んでまいります。 

今後とも、市民の皆様には、徹底した感染予防対

策に努めていただくとともに、くれぐれも感染され

た方やそのご家族、医療従事者などに対する差別や

偏見、いじめなどがないよう、良識ある行動をとっ

ていただきますようお願いいたします。 

 

 

令和２年１２月２８日 

 

山形市長 佐藤 孝弘 


